
Zápis č. 7 
zaseda ní  dopravní  komise dne 25. 10. 2023 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Bč. Martin Š úbrt, Petr Bars č , Lúka s  Š losr, Josef Prú s a 
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Zúzana Š imkova  
omlúveni: - 
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 7. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 7. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 7. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 5. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 29. zaseda ní  konane m dne 04. 09. 2023 úsnesení m č .  
o 718 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 5 konane  dne 09.08.2023 
o 719 nesoúhlasí  s na vrhem paní  ████████████ ze dne 15.06.2023 výbúdovat 

pode lna  parkovačí  sta ní  na pozemkú parč. č . 1184/2 k ú . Jesení k pro 4 az  5 vozidel osob 
býdlí čí čh pode l úliče Na U boč í , a to z dú vodú nevhodnosti navrhovane ho mí sta v pate  
na sýpú z eleznič ní ho te lesa 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 30. zaseda ní  konane m dne 20. 09. 2023 úsnesení m č .  
o 737 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 6 konane  dne 06.09.2023 

 
3. Zrušení parkovacích míst na ul. Palackého.   
Odde lení m majetkú (da le jen „OM“) býl pr edloz en poz adavek na zrús ení  2 pode lný čh parkovačí čh sta ní  
na úl. Palačke ho pr ed č .p. 179/8 – pr ed objektem farní ho ú r adú.  Jako odú vodne ní  býlo úvedeno, z e bra ní  
ve vý hledú. Pr ipojeno býlo výja dr ení  arčhitekta me sta, z ne hoz  výplý va , z e se jedna  o velmi exponovaný  
prostor s pr í moú vazboú na na me stí , a take  skiča s na vrhem na ú pravú prostorú v čele  s í r če, tzn. od 
búdový kostela po farní  ú r ad, s vazboú na pr ilehle  pločhý. Šoúč a stí  na vrhú je zú z ení  komúnikače, pe s í  
trasý bez kolize s aútomobilovoú dopravoú a posúnútí  sta vají čí čh parkovačí čh sta ní  da le od kostela. 
DK na vrh prodiskútovala v soúvislosti s rozhledový mi pome rý, s í r kový m úspor a da ní m komúnikačí  i 
sta vají čí  ú pravoú provozú (zejme na nejvýs s í  dovolena  rýčhlost 30 km/h). V diskúzi býlo konstatova no, 
z e bý býlo vhodne  r es it čelý  prostor komplexne , ne poúze jedno mí sto bez na vaznosti na čele  okolí . 
Šta vají čí  parkovačí  mí sta nebra ní  ve vý hledú v kr iz ovatče!!! 
Na vrh na úsnesení : 
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit se zrúšením 2 parkovačíčh stání na úl. Palačkého 
před objektem č.p. 179/8. 
Hlasování: 
Pro: 0          proti: 5          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh nepřijala.  
 
4. Výstavba bytových domů ul. Jiráskova  
OM pr edloz ilo za me r novostavbý 2 býtový čh domú  na úl. Jira skova a s tí m soúvisejí čí ho dopravní ho 
r es ení  v mí ste . Dopravní  č a st zahrnúje výbúdova ní  never ejne  ú č elove  komúnikače s pr ipojení m k úl. 
Jira skova. Šoúč a stí  na vrhú je parkovis te . 
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DK za me r prodiskútovala s ohledem na sta vají čí  pome rý v mí ste , stí sne ný  prostor, výs s í  hodnotý 
pode lne ho sklonú jmenovane  úliče; diskútova no býlo její  pr í padne  zjednosme rne ní  a vliv na bezpeč nost 
provozú v lokalite . Navrz ene  svisle  dopravní  znač ení  ma  drobne  nedostatký. 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit s dopravním řešením záměrú „Novostavba dvoú bý-
tovýčh domů Jiráskova Jeseník“ investora: BD Jiráskova, s.r.o. dle dokúmentače z 08/2023. 
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
5. Omezení provozu na ul. Komenského – zvýšení bezpečnosti pěších: po 2. monitoringu 
OM opakovane  pr edloz ilo poz adavek gýmna zia na úmí ste ní  sklopne ho sloúpkú nebo jine  za braný k 
zamezení  prú jezdú. Jako dú vod býla úvedena bezpeč nost z a kú  gýmna zia. Pr ipojený býlý vý sledký 
monitoringú  Me stske  poličie, který mi nebýlo proka za no tvrzení  pí . r editelký gýmna zia o nepr ime r ene m 
úz í va ní  pr edme tne  úliče. Šoúč asne  býl poskýtnútý  nesoúhlas s úmí ste ní m za braný, výsloven č lenem 
komise pro bezpeč ne  me sto, soúč asne  zame stnančem ZZŠ OK, odú vodne ný  nezbýtností  prova de ní  
rýčhle ho za sahú v mí ste  (dloúhodobe  nemočne  dí te , ktere  bý va  dost č asto ve veliče va z ne m stavú). 
DK pr edloz ene  materia lý prodiskútovala.  
Návrh na úsnesení:  
Dopravní  komise nedoporúč úje rade  me sta soúhlasit s omezení m provozú na úliči Komenske ho 
spoč í vají čí  v úmí ste ní  pevne  pr eka z ký bra ní čí  prú jezdú pe s í  zo noú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 1          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
6. Vyhrazení parkovacích stání na ul. Klicperova 
OM býlý pr edloz ený 2 poz adavký fýzičký čh osob (p. Marka Júra s e a ing. Milana Krtka) na výhrazení  
parkovačí čh sta ní  sme rem od toč ný na úl. Kličperova, kde mají  týto osobý trvalý  pobýt. Výhrazení  sta ní  
je poz adova no na dobú 3 let. Zmí ne na býla postúpna  realizače regenerače sí dlis te . Dotč ene  mí sto je v 
etape  pr ed dokonč ení m a na slednoú kolaúdačí . 
DK požadavký prodiskútovala i v souvislosti s navýšením počtú stání po realizači regenerače. 
Návrh na úsnesení 1: 
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit s povolením zvláštního úžívání místní komúnikače – 
výhrazením parkovačího stání na úl. Kličperova před č.p. 948/13 pro p. Marka Júráše a vozidlo RZ 7M1 
3535 a to po kolaúdači akče města a na dobú 2 let. 
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
Návrh na úsnesení 2: 
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit s povolením zvláštního úžívání místní komúnikače – 
výhrazením parkovačího stání na úl. Kličperova před č.p. 948/13 pro ing. Milana Krtka a vozidlo RZ 7M9 
5351 a to po kolaúdači akče města a na dobú 2 let. 
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
7. Umístění parkovací zábrany na vyhrazené parkovací místo, ul. Boženy Němcové   
OM býl pr edloz en poz adavek p. Milos e Hečla na úmí ste ní  pevne  pr eka z ký – parkovačí  sklopne  za braný 
na výhrazene  parkovačí  sta ní  na úl. Boz ený Ne mčove  na dolní m parkovis ti pod č .p. 994/21, kde ma  
jmenovaný  povoleno výhrazene  sta ní . Poz adavek býl odú vodne n nerespektova ní m znač ení  pro 
výhrazene  sta ní . 
DK poz adavek prodiskútovala zejme na s ohledem na strojní  prova de ní  ú drz bý (zimní  i letní ) v mí ste . 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s úmísťováním pevnýčh překážek – parkovačíčh 
zábran na výhrazená parkovačí stání.  
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
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8. Řešení dopravního značení pro projekt Senior taxi, město Jeseník 
OM pr edneslo z a dost společ nosti OK taxi na r es ení  problematiký zajis te ní  kra tkodobe ho parkova ní  na 
frekventovaný čh mí stečh ve me ste  v ra mči zajis ťova ní  slúz bý Šenior taxi. Poz adova no je úmoz ne ní  sta ní  
vozidel taxi napr . pr ed hlavní m včhodem ú polikliniký na Dúkelske  úliči, pr ed Albertem, ú pos tý, a to na 
sta ní čh výhrazený čh pro vozidla pr epravújí čí  osobý te z če postiz ene  nebo te z če pohýbove  postiz ene , pro 
ú č elý zajis te ní  naloz ení  a výloz ení  klienta čo nejblí z e ke včhodú, popr í pade  bezbarie rove ho pr í stúpú k 
mí stú úrč ení .  
DK žádost prodiskútovala zejména s ohledem na platnoú legislativú, dle které na ploše význačené vodo-
rovnoú dopravní značkoú č. V 10f „Výhrazené parkoviště pro vozidlo přepravújíčí osobú těžče postiže-
noú nebo těžče pohýbově postiženoú“ smí zastavit a stát poúze vozidlo označené parkovačím průkazem 
označújíčím vozidlo přepravújíčí osobú těžče zdravotně postiženoú. 
Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s osazením dopravního značení na výbraná stáva-
jíčí parkovačí stání ZTP pro slúžbú Šenior taxi za účelem zajištění nastoúpení/výstoúpení klienta.  
Hlasování: 
Pro: 5          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
9. Komunikace k domu č.p. 441 ul. Kalvodova 
OM pr edneslo dr í ve js í  poz adavek manz elú  Gorolový čh o zpevne ní  pr í jezdove  komúnikače k domú č p. 
441/15, úl. Kalvodova. Komúnikače býla na na kladý me sta zpevne na rečýkla tem a zahrnúta do pla nú 
zimní  ú drz bý. Na sledne  jmenovaní  podali z a dost o dals í  zpevne ní  povrčhú komúnikače nebo pr evod č i 
odprodej komúnikače. Jako dú vod úvedli, z e česta nesloúz í  pro jiný  pr í stúp nez  k jejičh pozemkú. 
Dle OM česta úmoz n úje jediný  moz ný  pr í stúp k vodní mú tokú Kalvodka (me sto je spra včem tokú) vč etne  
pozemkú parč. č . 1863/1, jehoz  č a st mají  manz ele  Gorolovi v na jmú jako zahradú.  
DK poz adavký prodiskútovala s ohledem na sta vají čí  stav komúnikače sloúz í čí  pro pr í jezd k úvedený m 
nemovitostem bez moz nosti na hradý v pr í pade  pozemkú  ve vlastničtví  me sta. 
Na vrh na úsnesení : 
Dopravní  komise doporúč úje prodej č a sti pozemkú – parč.č . 1863/1 k.ú . Jesení k pod komúnikačí  pr i 
soúč asne m zr í zení  slúz ebnosti pr í jezdú a pr í stúpú pro zbý vají čí  č a st pozemkú me sta. 
Hlasování: 
Pro: 0          proti: 5          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh nepřijala.  
 
10. Různé 
10.1. MP pr ednesla poz adavek manz elú  Bretový čh na spolúú č ast pr i úmí ste ní  trvale ho dopravní ho 
znač ení  na úl. Karla Č apka z dú vodú výbúdova ní  nove ho soúkrome ho parkovis te  se sjezdem na 
jmenovanoú úliči (jedna  se o pločhú pr ed búdovoú „geode zie/zeme me r ič ství “ pod parkovis te m pod 
IPOŠem).  
DK úvedene  prodiskútovala zejme na v soúvislosti s na vazností  na ostatní  komúnikače. Navrz eno býlo 
r es it lokalitú komplexne , napr . jako zo nú „30“. Da le býlo pr ipomenúto, z e jiz  pr i povolova ní  stavbý 
parkovis te  me l stavební k v projektú nove  svisle  dopravní  znač ení , tedý toto znač ení  bý si me l hradit 
v plne  vý s i. 
10.2. Pr edseda DK vznesl dotaz k dú vodú, proč  nebýl na jedna ní  DK pr edloz en pla n zimní  ú drz bý. OM 
k ve či úvedlo, z e materia l nebýl DK pr edloz en z dú vodú č asove  tí sne ; Radoú me sta býl sčhva len na 33. 
zaseda ní  dne 17.10.2023 úsnesení m č . 783 - Rada me sta sčhvalúje pla n zimní  ú drz bý na období  2023-
2024. Pr edseda DK úpozornil na RM sčhva lený  Pla n č innosti DK na rok 2023, kde je úvedeno, z e DK se 
výja dr í  k nove mú pla nú zimní  ú drz bý, čoz  ji nebýlo ze straný OM úmoz ne no!!! 
 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 06.12.2023. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


